银行理财产品 自有资金 5,000 0 0 0

合计 5,000 0 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、报告期内，山东经达根据与吴敏女士签署的《股份转让框架协议》、《股份转让协议》约定，继续履行第二批股份

（26,803,213 股）受让事项，双方分别于 2022 年 2 月 11 日、2022 年 2月 21 日、2022 年 5 月 11 日完成了三次大宗交易，山

东经达合计受让吴敏女士所持公司股份 13,345,007 股。后续大宗交易时间，具体由双方根据届时的相关法律法规规定进行，

公司将持续关注后续交易进展事宜。

具体内容详见公司分别于 2022 年 2 月 15 日、 2022 年 2 月 23 日、 2022 年 5 月 13 日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

2、公司于 2022 年 4 月 20 日召开第六届董事会第十三次会议和第六届监事会第十三次会议，分别审议通过了《关于延

长非公开发行股票股东大会决议有效期的议案》、《关于提请股东大会延长授权董事会全权办理本次非公开发行 A 股股票

相关事宜有效期的议案》，同意提请股东大会审议将非公开发行 A 股股票决议的有效期和授权董事会全权办理本次非公开

发行股票相关事宜的有效期自原有效期届满之日起延长 12 个月。除对上述决议有效期和授权有效期进行延长外，本次非公

开发行股票的有关方案、股东大会授权董事会全权办理本次非公开发行股票相关事项的授权内容及范围等的其他内容不变。

公司关联董事张亮先生和王东辉先生、关联监事张默先生依法回避表决，公司独立董事对上述议案发表了事前认可意见及

独立意见。2022 年 5 月 13 日，公司召开的 2021 年年度股东大会审议通过了上述议案，公司关联股东山东经达、王东辉先

生和吴敏女士依法回避表决。

具体内容详见公司分别于 2022 年 4 月 22 日、2022 年 5 月 14 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的相关

公告。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

荣联科技集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

31

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 82,699,771 12.39%   -15,507,465 -15,507,465 67,192,306 10.07%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 82,699,771 12.39%   -15,507,465 -15,507,465 67,192,306 10.07%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

境内自然人持股 82,699,771 12.39%   -15,507,465 -15,507,465 67,192,306 10.07%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 584,550,542 87.61%   15,507,465 15,507,465 600,058,007 89.93%

1、人民币普通股 584,550,542 87.61%   15,507,465 15,507,465 600,058,007 89.93%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 667,250,313 100.00%   0 0 667,250,313 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内股份变动原因主要是本年度高管锁定股按比例解锁而引起的股份变化。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

荣联科技集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

32

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

王东辉 75,468,358 15,117,090  60,351,268 高管锁定股
每年度第一个交易日解锁持股总

数的 25%

方勇 1,911,338 390,300  1,521,038
高管锁定股、股

权激励限售股

高管锁定股：每年度第一个交易

日解锁持股总数的 25%；股权激

励限售股：解锁日，并遵守高管

锁定股相关规定

孙宇飞 714,000   714,000 股权激励限售股 解锁日